CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

Req: 45/2024

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas

atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência, solicitar

que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE

PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando A IMPLANTAÇÃO DE

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL EM ToiiJA EXTENSÃO DA RUA

DOMINGOS PUPPII localizada no Distrito da Ferraria, neste município.

JUSTIFICATIVA

Essa proposição legislativa tem como objetivo atender as reinvindicações dos

moradores e usuários, tendo em vista esta via está recebendo um intenso fluxo de

veículos, principalmente de caminhões, que estão trafegando em alta velocidade.

Nesse sentido, são necessárias a colocação de placas de limite de velocidade, e de

placas dê a preferência.
Além disso, um trecho dessa via (em frente à Escola Municipal Luiz Júlio) recebeu

recentemente obras de pavimentação asfáltica, necessitando receber adequações na sua

sinalização horizontal e vertical como a colocação de placas e a realização de pinturas.

Portanto, ressalta—se a significativa importância dessa medida, com o intuito de

proporcionar uma maior mobilidade e segurança aos utilizadores, contribuindo, assim, para

a redução dos riscos, transtornos e acidentes.

Nestes termos,
Pede deferimento.

APROVADO
REQUER'MENTO Sala das Sessões rs [ªº [º “4

%;,

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIÃ, zoos - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ [%%%&/jº QL;
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br Aff/ÚLI/Jl/
Home page: www.campolargo.pr.1eg.br